Mariae. Ipsas res in suprascripta torrita infra hos fines: De prima parte terra

fulcoini et de suis consortibus, De alia parte aqua quae uocatur trontum, De iij

parte et de iiij terra sanctae Makiar de suprascripto monastcrio, quam raincrius

filius tedmari et sui consortes per. conuenientiam tenuerunt. Infra suprascriptos

nominatos fines, portionem meam et de suprascripta aecclesia cum libris, cam-

panis, ornamentis, cellis et atriis suis, et cum introitu et exitu suo et sepulturis

eius et uotis et ofVertis. Et ipsas res cum pomis et arboribus suis et omnibus

infra se uel super se habentibus. Et hoc repromitto et obligo me ego supra-

scriptus helperimus cum meis haeredibus uobis, suprascripto abba, et successo-

ribus uestris, et beatae Mariae, ut si uUo tempore et die uel bora, suprascriptam

aecclesiam et suprascriptas res retoUere aut minuere per quodlibet ingcnium aut

molestiam per nos uel a nobis submissam personam, aut uUum coliudium cum
alio homine fecerimus, componamus solidos ce"' de optimis rebus in suprascripto

monasterio et uobis suprascriptis. Et post compositionem factam taceamus de

suprascriptis rebus et de aecclesia. Quod nero breue rogatus scripsi ego girardus

iudex et notarius, anno dominicae incarnationis millesimo xlv, Mense maio, per

indictionem xiiij. J» Helperimus istud breue fieri rogauit. Odemundus te-

stis. ^ Helperimus testis, ^ Rainerius testis. 4J» Ego qui supra girardus

iudex et notarius complcui et clausj.

dcccxviij.

IN
NOMINE Domini nostri Ihesu Christi. Ab incarnatione eiusdem domini nostri

ihesu christi anno millesimo xlvj". Mense maio, per indictionem xiiij. CErtum

est quomodo ego sigenolfus filius sifredi, nullo me penitus cogente ncque con-

tradicente uel suadente aut uim faciente, sed propria, spontanea meaque bona
uoluntate, considerans dei misericordiam et remedium animae meae et dilectorum

parentum meorum", ut in die illa adueniente futuri iudicii mercedem a domino
recipere mereamur, propterea in huius uolumine testamenti hoc affigere praeui-

dimus quia ab hac die damus atque concedimus, et per cartam tradimus atque

confìrmamus in monasterio sanctae semper uirginis Mariae sito in territorio sa-

binensi in loco qui nominatur acutianus. Idest res meas quas habeo in territorio

sabinensi in loco qui nominatur mons de cisterna, in ualle quae dicitur sambu-
cettus. Inter affines : A ii)"" lateribus tenent filli de iohanne boue cum suis con-

sortibus, A iiij° latere uia. Ab omnibus lateribus petrae fixae. Infra hos fines

concedimus in suprascripto sancto monasterio de ipsis rebus usque in perpe-

tuum et uobis, domne almerice humilis abba, uestrisque successoribus, per men-
suram modiola xiij. Sex adunata de terra sementaricia, et septem de silua cum
casis, terris, siluis et arboribus suis, cum introitu et exitu suo et omnia in omnibus
infra se et super se habentia in omni uaera decessione. Ita sane ut ab hac die

habeatis teneatis et possideatis. Iure dominioque uestro uendicetis ac defendatis.

Et ncque a me suprascripto donatore ncque ab uUis meis haeredibus, contra

uos uel successores uestros ipsae res aliquando contradicantur, sed quicquid de

eis a praesenti die tacere uolueritis, et uendendi, donandi, commutandi in omnibus
habeatis potestatem et pla'enissimam largitatene Et si ihsurgens ego suprascriptus

DoCUMESTO 788.

An. io46.

Sigenolfo di Sifredo
dona al Monastero al-
cuni beni situati in
territorio sabinense nel
luogo detto mons de
cisterna.
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doiiator aut qualiscumque de haeredibus meis centra suprascriptum monasterium
ipsas res ab hac die quoque tempore causare aut contendere uoluerimus, et ab
omni homine antestare et defendere non potuerimus aut noluerimus, suscipiamus
iudicium dei sine misericordia et habeamus anathema a cccxviij sanctis patribus

qui in nicea sanctos canones fecerunt, et participemus cum iuda qui dominum
tradidit, et cum anna et cayha principibus doemoniorum, et descendat super nos
ira trinae maiestatis. Insuper obligo me cum meis haeredibus per cartam re-

staurare in suprascripto sancto monasterio ipsas res duplas et melioratas in fer-

quido loco. Et post poenam absolutam haec carta semper habeat stabilitatem.

Actum in territorio sabinensi. ^ Signum manus suprascripti sigenolfi qui hanc
cartam fieri rogauit. ^ Signum manus massonis de petro heluae, testis. ^ Si-

gnum manus rustici de rainerio, teslis. ^ Signum manus iohannis campanari],
testis. 4j» Ego stephanus notarius compleui et finiui.

dcccxviiij.

Documento jf^O-

An. 1046.

Donone e Adelberto
figli di Gualafossa, e

la moglie di Donone,
vendono al Monastero
per cento soldi d' ar-
gento una terra e vigna
situate in territorio sa-
binense nel luogo detto
vinns de cisterna.

I

N NOMINE Domini Dei Salvatoris nostri Ihesu Christi. Ab incarnatione eius

anno millesimo xlvj, Mense iulii, per indictionem xiiij. Constai nos dononem
et adelbertLim germanos fratres, filios cuiusdam gualafossae, seu et (i)

uxorem suprascripti dononis, quoniam omnes insimul a praesenti die uendi-

dimus et ad proprietatem tradidimus atque concedimus uobis, domne almerice uir

nenerabilis abba, et in uenerabili monasterio sanctae dei genitricis semperque uir-

ginis Mariae dominae nostrae, posito territorio sabinensi in loco qui dicitur acu-

tianus. Idest terram et uineam nostram quam habemus in territorio sabinensi, in

loco qui dicitur acutianus. Idest terram et uineam nostram quam habemus in ter-

ritorio sabinensi, in uocabulo quod nominatur cornazanus. Inter affines: A capite

uia, A pede res sanctae Mariae, A lij" latere similiter uia, et tenentes filli senebaldi,

et haeredes cuiusdam adelberti soltrudae, A iiij" latere uia. Infra omnes supra-

scriptos fines, et uocabula concedimus in suprascripto monasterio modiola quin-

quaginta, et si amplius fuerint infra suprascriptos fines, nobis uel nostris haeredibus

nuUam reseruationem aut exceptationem facimus, nisi in suprascripto monasterio

in integrum concedimus, cum casis, uineis, terris, pomis et arboribus suis. Et

portionem nostram de aecclesia sancti iohannis, hoc est medietatem integram, cum
dofis, uotis, cellis, Ubris et paramentis suis, et suprascriptas .res cum introitu et

exitu suo, et omnia in omnibus infra se et super se habentia in integrum, praetio

placito et diffinito et in praesenti accepto, argenti appraetiato, solidorum centum,

nobis placabili in omni uaera decessione. Ita sane ut ab hac die habeatis teneatis

et possideatis in suprascripto monasterio. Iure dominioque uestro uendicet ac de-

fendat. Et neque a nobis suprascriptis uenditoribus et uenditricibus ncque ab ullis

nostris haeredibus, uobis et suprascripto monasterio ipsae res aliquando contradi-

cantur. Sed quicquid de eis, sicuti superius legitur a praesenti die facere uolueritis,

et uendendi donandi commutandi in omnibus habeatis potestatem et plaenissimam

largitatem. Et si insurgentes nos suprascripti aut qualiscumque de haeredibus

nostris, ipsas suprascriptas res et omnia, sicufi superius legitur, ab hac die quoquo

tempore causare uel contendere uoluerimus tam per nos quam per a nobis sup-

positam uel admissam personam, siue per qualecumque ingenium, et ab omni

(i) Lacuna di una parola nel testo.
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hominc defendere non potuerimus aut noluerimus, tunc omncs suprascriptas res,

siculi superius scriptum est, duplas et mclioratas in ferquido loco, in suprascripto

monasterio per cartam ucndilionis restauremus. Et carta ista uenditionis semper

habeat stabilitatem. Actum in sabinis. 4J» Signum manus suprascripti dononis et

J» suprascripti adelberti, et suprascriptae J» (1) per consensum uiri sui, qui

cartam istam uenditionis fieri rogauerunt. ^ Signum manus rainerii de ingizo,

testis. ^ Signum manus bunini filii franconis, tcstis. ^ Signum manus rainonis

de crescentio. ^ Ego iohannes index et notarius compleui et finiui.

dcccxx.

IN
NOMINE Domini Dei Salvatoris nostri Ihesu Christi. Ab incarnatione eius docukisto 700.

anno millesimo xlvj. Mense iulii, per indictioncm xiiij. Brcuc rccurdationis An. io«6.

scu et oblisationis factam quod fecerunt dono et albertus germani fratres filii nononc e Adeibeno
D ^

_ _
rcfulaiio al Monastero

gualafossae, quando uencrunt in praesentia domni iohannis filii bonae memo-
c'"sVmo"ì s.nl^nato)

riae domni ottonis incliti comitis, et rainerii de tedemario, et aliorum bonorum
hominum, petri sifredi, datonis filii rainerii, liotonis et rainerii filiorum iohannis

bouis, pagani filii gaidonis, octauiani filii adelberti, massari filii petri de helua, petri

et iohannis germanorum fratrum et filiorum rainerii, tentum (2) filii symeonis, fran-

sonis filii benedicti, pasconis iohannis ferrarli, bonini filii franconis, rainonis filii

crescentii, petri de adelasia, benedictus casae cellae. In istorum praesentia uene-

runt suprascripti dono et adelbertus, et refutauerunt omnem terram et uineam, et

castellum sancti donati cum omni sua pertinentia, a pharpha usque in terram su-

prascripti monasterii, ubicumque ad eos perfinent uel perfinere debet (3) siue per

scriptum siue per tenementum uel per qualecumque ingenium, ad domnum alme-

ricum uenerabilem abbatem, et in uenerabili monasterio sanctae dei genitricis Ma-
RiAE dominae nostrae, posito territorio sabinensi in loco qui dicitur acutianus. De
omnibus praedictis rebus, nobis suprascriptis uel nostris haeredibus nuUam reser-

uationem aut exceptationem facimus, sed in suprascripto monasterio in integrum

refutamus et inuestimus. Et per hoc breue refutationis atque obligationis, obli-

gamus nos suprascripti cum nostris haeredibus contra suprascriptum domnum alme-

ricum uirum uenerabilem abbatem uel successores suos et in suprascripto monasterio,

ut si nos suprascripti uel nostri haeredes tam per nos quam per a nobis suppositam

uel admissam personam siue per qualecumque ingenium, ipsam refutationem uel

inuestitionem quam fecimus, causare aut litigare praesumpserimus, per cuiusuismodi

ingenium, tunc componamus in suprascripto monasterio de auro bono et optimo

libras xx*'. Et post poenam absolutam hoc breue obligationis in sua maneat fir-

mitate. Actum in sabinis. Ego iohannes index ibi fui manu mea.

(i) Lacuna di una parola nel testo. ( >) Così nel testo. {>) Così nel testo. Leggasi debent.
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dcccxxj,

Documento 791.

An io46.

Benedetto di Adel-
bcrgi vende al Mona-
stero per sedici soldi

d' argento una terra e

vigna Situate in terri-

torio sabine.ise nel vo-
cabolo campus longus.

I

N NOMiME Domini dei salvatoris nostri Ihesu Christi. Ab incarnatione eius

anno millesimo xlvj". Mens2 iulii per indictionem xiiij. Constai nos benedictum

filium adelbergae ab hac die uendidisse simulque ad proprietatem tradidisse

atque concessisse uobis, domne almerice uir uenerabilis abba, et in uenerabili

monasterio sanctae dei genitricis semperque uirginis Mariae dominae nostrae, posito

territorio sabinensi in loco qui dicitur acutianus. Idest terram et uineam quas

habeo in territorio sabinensi, in uocabulo quod nominatur campus longus, sicuti

michi eueniunt per cartam sic concedo omnes ipsas res in integrum, et michi uel

meis haeredibus nuUam reseruationem aut exceptationem facio, sed uobis, et in

suprascripto monasterio in integrum concedimus cum casis, uineis, terris, pomis

et arboribus suis, et cum introitu et exitu suo, et omnia in omnibus infra se uel

super se habentia in integrum. Et ubicumque oliuae siue quaecumque arbores,

uel quaecumque causa ibidem michi eueniunt. Pretio placito et diffinito et in

praesenti accepto, argenti ualentes solidos xvj, nobis placabile in omni uaera de-

cessione. Ita sane ut ab hac die habeatis teneatis et possideatis. Iure dominio-

que uestro uendicetis ac defendatis. Et neque a me suprascripto uenditore, neque

ab uUis meis haeredibus uobis, suprascripti, et in uestro monasterio ipsae res et

omnia sicuti superius legitur, aliquando contradicantur. Sed quicquid de eis a

praesenti die facere uolueritis, uendendi donandi uel etiam commutandi in omnibus

habeatis potestatem et plaenissimam largitatem. Et si insurgens ego suprascriptus

uenditor aut qualiscumque de haeredibus meis, contra suprascriptum monasterium

uel contra uos et successores uestros, ipsas res ab hac die quoquo tempore causare

uel contendere uoluerimus, tam per nos quam per a nobis suppositam uel admissam

personam, siue per qualecumque ingenium, et ab omni homine defendere non

potuerimus aut noluerimus, tunc per cartam uenditionis, duplas et melioratas in

ferquido loco in suprascripto monasterio restauremus. Et carta ista semper ha-

beat potestatem et stabilitatem. Actum in sabinis. «J» Signum manus suprascripti

benedicti qui cartam istam uenditionis fieri rogauit. ^ Signum manus guidonis

bordelli, testis. <^ Signum manus iohannis de sigizo, testis. ^ Signum manus
faidonis filli petri, testis. Ego iohannes index et notarius compleui et finiuj.

Documento 792.

An. io4o (i)

Rapizone d' Attone
dona al Monastero al-
cuni beni situati in ter-
ritorio reatino.

dcccxxij,

I

N NOMINE Domini Dei Salvatoris nostri Ihesu Christi. Ab incarnatione

eius anno millesimo xl, indictione vij. Constat me rapizonem filium attonis,

hac die propria, spontanea meaque uoluntate, considerantem dei omnipotentis

misericordiam, et prò redemptione et absolutione animae meae ut dominus

noster pius et misericors nobis existat in illa ulta ubi nos omnes debemus resurgere.

Ideoque trado atque concedo res meas quas habeo in comitatu reatino, in mona-

sterio sanctae Mariae, quod est constructum in loco qui dicitur acutianus. Ipsas

res in loco qui dicitur grecciae ad sanctum cassianum, A primo latere uia, A ij."

latere finis terra iohannis filli azonis, Ab alio latere terra sanctae Mariae, infra

suprascripta' latera et fines trado in ipso suprascripto monasterio per mensuram

sextaria viiij, cum casis, uineis, terris, pomis et arboribus suis, et cum introitu et

(i) Indizione di settembre.
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exitu suo, et omnia in omnibus infra se uel super se habentia, ad habendum et

possidendum, uel quicquid de ipsis rebus ab hac die iam dictum monaslerium fa-

cere uoluerit, et commutandi, in omnibus habeat potestatem ci plaenissimam lar-

gitatem. Et si insurgens ego suprascriptus dunator aut ullus de meis haeredibus

ipsas suprascriptas res, ab hac die quoquo tempore causare aut contendere uolue-

rimus, aut cum quopiarn homine coUiidium factum habcmus aut in antea fecerimus

aut istam cartam falsare uel minuere ucl reicere uel retullcre temptauerimus, et ab

omni homine antestare uel defendere non potuerimus aut noluerimus, suscipiamus

iudicium dei sine misericordia, et habeamus anathema a cccxviij" patribus qui in

niceno concilio sanctos canones fecerunt et in scripturis testimonium reddiderunt.

Insuper componamus de nostris propriis rebus duplas et melioratas, et per cartam

restauremus. Et carta ista donationis semper habeat stabilitatem. Actum in ter-

ritorio reatino. Signum manus suprascripti rapizonis qui cartam istam donationis

fieri rogauit. 4j» Signum manus iohannis caput feriae testis. Signum manus

senioricti testis. 4j» Signum manus franconis testis. Ego iohannes iudex et no-

tarius compleui et finiui.

dcccxxiij.

ITEM IN AMA CARTULA cuius suPRA RAPIZONIS. Ab incamatioue domini nostri

Ihesu Christi. ANno millesimo xlj." mense februarii, per indictionem x. Et
concedo res meas quas habeo in territorio reatino, atque trado in suprascripto

monasterio sanctae Mariae in acutiano, res. ipsas in curte de greciae, et in uoca-

bulo quod dicitur casalis de iohanne curto. A duobus lateribus terra quam nobis

reseruauimus, A iij." latere rigagines et tenentes filii rainerii, A iiij latere tenet

iohannes hugonis. Infra omnia suprascripta latera et fines tradimus in suprascripto

monasterio per mensuram modiola iiij." ad bonami et iustam mensuram, cum casis

uineis, tcrris, pomis et arboribus suis, et omnia in omnibus infra se et super se

habentibus, ad habendum et possidendum in suprascripto monasterio. ^ Signum

manus suprascripti rapizonis et suprascriptae ^ ualentinae uxoris eius. ^ Signum

manus crescentii de urso, testis. ^ Signum manus martini de uenerio, testis.

^ Signum manus leonis testis. «J» Ego iohannes iudex et notarius compleui et

finiui.

dcccxxiiij.

ITEM IN ALIA CARTULA. Et coucedo ego suprascriptus rapizo in suprascripto

monasterio: Tertia partem de ipso molino in curte de greciae cum clausura

et forma et sediis et fugis et cum introitu et exitu suo et omni aedificio, et

cum omnibus infra se et super se habentibus, ad habendum tenendum et pos-

sidendum in suprascripto monasterio. Signum manus suprascripti rapizonis.

J» Signum manus dodonis dudati, testis. Signum manus iohannis luponis.

Signum manus iohannis filii peciónis, testis. J» Ego iohannes iudex et nota-

rius compleui et finiui.

DoCUMESTO 703.

An. I041 ? I042 ? (1)

Rapìzone concede al

Monastero alcuni altri

benis tuati in territorio

reatino.

Documento 794.

An. I040-I042? (2)

Rapìzone concede al

.Monastero la terza par-
te d'un molino situato

nella corte de greciae.

(i) Notiamo con un segno di dubbio le due date cor-

rispondenti alle note cronologiche del documento che sono

discordi tra loro.

2) .Mancando ogni altra nota cronologica, segniamo

come data approssimativa quella dei due documenti che

precedono, coi quali il documento presente ha stretta

relazione.
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dcccxxv.

Documento 795.

An. ioJo-io42? (i)

Rapizone concede al

Monasiero a'cuni altri

beni situati in territo-

rio reatino. I

TEM IN ALIA CARTULA. Et conccdo ego suprascriptus rapizo in suprascripto

monasterio sanctae Mariae de acutiano res meas quas habeo in comitatu

reatino, in loco qui nominatur greciae, A primo latere terra sanctae Mariae,

A ij." latere uia, A iij." latere tenent filli rainerii, A iiij." latere tenet oldebaldus.

Infra suprascripta latera et fines, trado atque concedo in suprascripto monasterio

per mensuram bonam et iustam modiola iij, et si amplius fuerint omnia in inte-

grum, cum terris, pomis et arboribus suis, et cum introitu et exitu suo, et omnia
in omnibus infra se et super se habentia, ad habendum et possidendum in supra-

scripto monasterio perpetualiter. ^ Signum manus suprascripti rapizonis datoris.

^ Signum manus suprascripti iohannis de nonuolia, testis. ^ Signum manus faidonis

de benedicto, testis. «J» Ego iohannes iudex et notarius compleui et finiuj.

dcccxxvj

.

Documento 796.

An. io4o? 1042? (1)

Guido di OlJebaldo
dona al Monastero al-

cuni beni situati in

territorio reatino nel

luogo detto Greciae e

ia voc3bo\o ad sanetuin
Cassianum.

I

N NOMINE Domini Dei Salvatoris nostri Ihesu Christi. Ab incarnatione eius

anno millesimo xl. Mense decembris, per indictionem xj. Constat me guido-

nem filium oldebaldi, hac die propria, spontanea meaque bona uoluntate, de-

disse atque concessisse in monasterio sanctae dei genitricis Mariae quod est

constructum in loco qui dicitur acutianus, Res meas in comitatu reatino in loco

qui nominatur greciae, et in uocabulo quod dicitur ad sanctum cassianum, A primo

latere tenet iohannes azonis, A ij." latere res sanctae Mariae et sancti cassiani.

Exceptamus ipsum alueum de ipso molino. De duobus lateribus tenet rapizo.

Infra suprascripta latera et fines concedo in suprascripto monasterio per mensuram
modiola ij.° ad bonam et iustam mensuram et si amplius fuerint infra ipsa latera,

nullam reseruationem aut exceptationem facio, sed tota in integrum trado cum
terris, uineis et omnibus infra se et super se habentibus, ad habendum et possi-

dendum in suprascripto monasterio. Et si ipsas res ab hac die quoquo tempore

causare aut contendere uoluerimus, et cum quopiam homine colludium factum

habemus aut in antea fecerimus, aut istam cartam falsare uel minuere uel reicere

uel retollere temptauerimus, et ab omni homine antestare uel defendere non po-

tuerimus aut noluerimus, suscipiamus iudicium dei sine misericordia, et habeamus

anathem a cccxviij." patribus qui in niceno concilio sanctos canones fecerunt et

in scripturis testimonium reddiderunt. Insuper componamus de nostris proprìis

rebus duplas et melioratas res, et per cartam restauremus. Et carta ista dona-

tionis semper habeat stabilitatem. Actum in territorio reatino. 4j» Signum manus

suprascripti guidonis qui cartam istam donationis fieri rogauit. «J» Signum manus

dodonis testis. «J» Signum manus martini testis. Signum manus teuzonis testis.

^ Ego iohannes iudex et notarius compleui et finiui.

(1) Vedasi la nota al documento precedente.

(2) Notiamo con un segno di dubbio le due date corrispondenti alle noie cronologiche del documento che sono

discordi fra loro. Per l'anno 1042 si è calcolata la indizione di settembre.
1
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dcccxxvij.

ITEM IN ALIA CARTui.A Elus. Ah iiicarnaliuiic domini nostri Ihcsu chrisii anno

millesimo xlvj. Mense iulii, per indictionem xiij. Et concedo atque trado ego

suprascriptus guido in suprascripto monasterio sanctae dei genitricis Mariae de

acLitiano. Res mcas in comitatu reatino in loco qui nominatur greciac, et in

uocabulo quod dicitur gualdaturus, et in casale de moricla, terrae petias duas. A
primo latere rigagines, A ij." latere tcnet tebaldus, A iij." latere tenet iohanncs

azonis, A iiij." latere res sanctae Mariae. Infra hos iines concedo omnem medie-

tatem in intcgrum. Et aliam petiam de terra in gualdaturcj. A primo latere tcnet

beruardus, A ij." latere tenet rainerius, A iij." latere finis curtis de alatro, A iiij."

latere res sancti pastoris. Infra istos fines nuUam reseruationem aut exceptationcm

fecimus, sed totum in integrum concedimus et tradimus cum terris, pomis et ar-

boribus suis, et omnia in omnibus infra se et super se habcniia ad habendum et

possidendum in suprascripto monasterio perpetualiter. Signum manus supra-

scripti guidonis donatoris. ^ Signum manus petri de ganella, testis. J» Signum

manus iohannis testis. ^ Signum manus iohannis de tederada, testis. «J» Ego

lohannes iudex et notarius compleui.

Documento 797.

An. 1045? io46? (1)

Guido dona al Mo-
nastero alcuni beni si-

tuati in territorio rea-

tino nel luogo detto
(ireciae e in vocabolo
Gualdaturut.

dcccxxviij.

IN
NOMINE Domini Dei Salvatoris nostri Ihesu Christi. Ab incarnatione eius

anno millesimo xl. Mense septembris, per indictionem xj. Constat me be-

ruardum filium oldebaldi, hac die propria, spontanea meaque bona uoluntatc,

considerantem dei omnipotentis misericordiam, et prò redemptione et absolu-

tione animae meae et adelae uxoris meae, ut in ilio die adueniente futuri iudicii

mercedem a domino deo recipere mereamur, propterea in huius uolumine testa-

menti hoc affìgere praeuidimus, quia quicquid prò anima sua aliquis iudicauerit,

omni tempore firmum et stabile debet permanere. Ideoque res meas trado atque

concedo in monasterio sanctae Mariae, quas habeo in territorio reatino in loco

qui nominatur greciae, ante ipsum molinum. A primo latere res sanctae Mariae,

Ab alio latere tenet iohannes azonis, A iij." latere tenent iohannes marozae et rai-

nerius, A iiij." latere tenet rapizo. Infra ipsa faterà et fines tradimus in supra-

scripto monasterio per mensuram modiola ij" ad bonam et iustam mensuram, et

si amplius fuerint, nuUam reseruationem aut exceptationcm infra ipsos fìnes fecimus,

sed totum in integrum tradimus, cum casis, uineis, pomis et arboribus suis, et

omnia in omnibus infra se et super se habentia ad habendum et possidendum in

suprascripto monasterio perpetualiter, et si ipsas res ab hac die causare quoquo
tempore aut contendere uoluerimus, aut cum quopiam homine colludium factum

habemus aut in antea fecerimus, et istam cartam falsare ucl minuere uel reicere

uel retollere temptauerimus, suscipiamus iudicium dei sine misericordia, et habeamu.s

anathema a cccxviij" patribus qui in niceno concilio sanctos canones fecerunt et

in scripturis testimonium reddiderunt. Insuper componanxis de nostris propriis

Documento 798.

An. io4o? io42? (2)

Bcruardo di Oldc-
baldo dona al Mona-
stero alcuni beni si-

tuati in territorio rea-

tino nel luogo detto
Greciae.

(i) Notiamo con un segno di dubbio le due date cor-

rispondenti alle note cronologiche dei documento che sono

discordi fra loro.

(1) Notiamo con un segno di dubbio le due date

corrispondenti alle note cronologiche de! documento che

sono discordi fra loro. Per l'anno 1042 sì è calcolata la

indizione di settembre.

26
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rebus duplas et melioratas res, et per cartam restauremus in suprascripto mona-
sterio. Et carta ista donationis semper habeat stabilitatem. Actum in territorio

reatino. Signum manus suprascripti beruardi qui hanc cartam donationis fieri

rogauit. ^ Signum manus iohannis de ratina testis. ^ Signum manus petri de

iohanne. Benedictus testis.
«J» Ego iohannes index et notarius compleui et

finiui.

ICCCXXVlllj .

Documento 799.

An. 1043? (1)

Beruardo dona al

Monaslero un molino
situato in Grecinc e

in 6"<7?i Cnssiatio. I

TEM ALIA CARTA Elus. Ab incamationc domini nostri ihesu christi anno
millesimo xliij." Mense decembris, indictione xj. Et concedo atque trado

ego suprascriptus beruardus in suprascripto monasterio sanctae Mariae de

acutiano. Ipsum molinum quod habeo in greciae et in sancto cassiano, quod
est duodecim partes cum clausura et ligatura sua, cum formis, casis, sediis,

fugis et omni aedificio suo, et omnia in omnibus infra se et super se habentia,

ad habendum et possidendum in suprascripto monasterio perpetualiter. «J» Si-

gnum manus suprascripti beruardi donatoris. ^ Signum manus petri de ursa,

t€stis. «^'Signum manus iohannis testis. «J» Signum manus petri fìlii remedii,

testis. Ego iohannes iudex et notarius compleui.

dcccxxx.

Documento 800.

An. 1044.

Beruardo dona al Mo-
nastero alcuni beni si-

tuati in territorio rea-

tino nel luogo detto
Greciae, già tenuti da
Pietro figlio di Orsa.

I

TEM alia carta eiusdem. Ab incarnatione domini nostri ihesu christi, anno

millesimo xliii).° Mense februarii, per indictionem xij. Et concedo atque trado

ego suprascriptus beruardus in suprascripto monasterio sanctae Mariae de

acutiano. Res meas quas habeo in territorio reatino, in loco qui nominatur

greciae, terram et ipsos uineales quos petrus filius ursae iam antea tenuit, habentes

fines: A tribus lateribus fossatus, A iiij." latere res rapizonis consortis mei. Infra

istos fines per mensuram pedis publici modiola quinque, et si plus sunt, in su-

prascripto monasterio concedimus in integrum, cum terris, uineis, pomis et ar-

boribus suis, et omnia infra se uel super se habentia, cum introitu et exitu suo,

ad habendum, tenendum et possidendum usque in aeuum. ^ Signum manus
suprascripti beruardi donatoris. ^ Signum manus iohannis filii siluonis, testis.

^ Signum manus laetonis filii liotonis, testis. ij» Signum manus iohannis filii

bonanti, testis. ^ Ego benedictus iudex et notarius scripsi et clausi.

(i) Il notaio Giovanni che dettò questo e alcuni altri

documenti che precedono e seguono, non par che fosse

molto sicuro nel calcolar l'anno della incarnazione ovvero

la indizione, ch'egli suol menzionare in discordia tra loro.

In questo documento le due date concordano se si calcola

la indizione romana, ma calcolando la indizione di settem-

bre solitamente usata, discorderebbero. Perciò nell' indi-

care l'anno 1048 aggiungiamo un segno di dubbio. Vedasi

anche più oltre la nota al documento 862.

VI FA\FA 20}

dcccxxxj

IN
NOMINE Domini Dei Sai.vatoris nustri Ihesu Christi. Ah incarnatione cius

anno millesimo xliij." Mense decembris, per indictioneni xj. Constai nos

petrum filium ursae, et martam uxorem meam, et pergam filiam remcdii,

unanimiter hac die considerantes dei omnipotentis misericordiam, et prò

redemptione et absolutione animac nostrae, et iohannis filij nostri, ut in illa die

iidueniente futuri iudicii mercedem a domino deo recipere mereamur, propterca

in huius uolumine testamenti affigerc praeuidimus, quia quicquid prò anima sua

aliquis iudicauerit, omni tempore fìrmum et stabile debet permanere. Ideoque

res nostras quas habemus in comitatu reatino in loco qui nominatur greciae ad

sanctum cassianum, A primo latere uia, et tenente sanato cassiano, A ij." latere

res sanctae Mariae, A duobus lateribus tenct iohannes filius azonis. Infra ipsa

latera concedimus in monastcrio sanctae dei gcnitricis semperque uirginis ìMariae,

omnes ipsas res quas habemus per conquisitum a iohanne marito meo, et per

omne nostrum conquisitum, et nuUam reseruationem facimus, sed onmia in in-

tegrum concedimus cum casis, uineis, terris, pomis et arboribus suis, et omnia

in omnibus infra se et super se habentia, ad habendum et possidendum in su-

prascripto monasterio. Et si ipsas res ab hac die quoquo tempore causare aul

contendere uoluerimus, et cum quopiam homine coUudium factum habemus aut

in antea fecerimus, aut istam cartam falsare uel minuere uel reicere uel retoUere

temptauerimus, et ab omni homine antestare uel defendere non potuerimus aut

noluerimus, suscipiamus iudicium dei sine misericordia, et habeamus ana-

thema a cccxviij" patribus qui in niceno concilio sanctos canones fecerunt et in

scripturis testimonium reddiderunt. Insuper componamus argenti ?olidos centum.

Et post poenam solutam haec carta donationis semper habeat stabilitatem. Actum
in territorio reatino. <^ Signum manus suprascripti petri, et suprascriptae martae,

et suprascriptae pergae qui hanc cartam donationis fieri rogauerunt. ^ Signum
manus teuzonis uulgari, testis. Signum manus petri filii remedii, testis. «J» Si-

gnum manus iohannis testis. 4j» F^go iohannes iudex et notarius complcui et

finiui.

DocuucNro 801.

An. 1043? (1)

Pietro figlio di Orsa,
c Mja mollili: Marta, c
l'tr(?a di Rimedio,
don^iiio al Moiiaitero
alcuni beni situali in

comitato reatino nel
luogo detto Greciae,
ad tanclum Caiiia-
num.

dcccxxxij.

I
N NOMINE Domini Dei Salvatoris nostri Ihesu Christi. Ab incarnatione eius

anno millesimo xliiij." Mense augusti, per indictionem xj. Constat me tc-

baldum fìlium rainerii de territorio reatino, bona, spontanea meaque uolun-

tate, propter nomen domini uel remedium animae meae, et genitoris mei et

genitricis meae, qui de hoc saeculo migrauerunt, ut dominus noster ihesus chri-

stus nobis donet indulgentiam et de praeteritis malis nos liberari permittat, et

mereamur audire uocem domini dicentis : « Venite benedicti patris meis percipite

regnum quod uobis paratum est ab origine mundi ». Ideo donamus et tradimus

atque concedimus de rebus meis in monasterio sanctae dei genitricis semperque
uirginis Mariae de territorio sabinensi, loco qui uocatur acutianus, et in ipsa

aecclesia sancti cassiani, ipsam meam portionem de sedio molini in territorio

Documento 802.

An. 1043 ? io44? (3)

Tebaldo di Rainerio

dona al Monastero di

Tarfa c alla chiesa di

Sin Cassiano la sua

porzione di un sedio di

molino situato in ter-

ritorio reatino in corte
di Greciae presso la

chiesa stessa di San
Cassiano.

(1) Vedasi la nota al documento 799.

(2) Notiamo con un segno di dubbio le due date corrispondenti alle due note cronologiche del documento
che sono discordi tra loro.
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reatino, in loco qui nominatur in curte greciae, prope aecclesiam sancti cassiani,

cum alueo et forma, ligatura et subligatura, et omni pertinentia et constructura

quae ei pertinent uel pertinere debent, unde michi nullam reseruationem feci

nec exceptationem, sed ad integrum concedo in suprascripto monasterio, quod
positum est ipsum sedium molini habens fines, A iij.'"' lateribus res suprascripti

monasteri!, A iiij.° latere res iohannis filii azonis. Ipsum. sedium cum omnibus
infra se uel super se habentibus cum introitu et exitu suo et omnia in omnibus
qualiter superius scriptum est, concedo atque trado in ipso monasterio ad ha-

bendum tenendum possidendum uendendum commutandum et quicquid ei opor-

tuerit faciendum. Et hoc rcpromitto ego iam dictus thebaldus cum meis haere-

dibus, ut si ipsum suprascriptum molinum ab omni homine antestare uel defendere

non potuerimus aut noluerimus, aut cum quopiam homine aliquod colludium

factum habemus aut in antea fecerimus, tam per nos quam per a nobis admis-

sam uel suppositam personam per qualecumque ingenium, repromitto et obligo

me cum meis haredibus in suprascripto monasterio de meo proprio duplas et

melioratas res per cartam restituamus, et haec carta in sua constet firmitate

usque in aeuum. Vnde prò stabilitate uestra benedictum iudicem et notarium

scribendum rogauimus. Actum in territorio reatino. «J» Signum manus tebaldi

et otae uxoris eius, qui istam cartam fieri fecerunt, ^ Signum manus dominici

testis. Benedictus de sico, testis. «J» Boninus testis. ^ Ego qui supra benedictus

iudex et notarius scripsi et clausi.

Documento 803.

An. 10+4.

Giovanni di Giorgio
e sua moglie Bona no-
bilissima donnn, dona-
no al Monastero alcuni
beni situati in territo-
rio sabinense nel voca-
bolo di Santa Rcparata
soprannominato riuus
tenebellus.

dcccxxxiij.

IN
NOMINE Domini dei Salvatoris nostri Ihesu Christi. TEmporibus domni

benedicti sanctissimi noni papae, et uiri uenerabilis iohannis aepiscopi, et cre-

scentii et iohannis nepotis eius insimul comitum territorii sabinensis. In

mense maii, per indictionem xij. Constat nos iohannem nobilem uirum fìlium

cuiusdam georgii, seu et bonam nobilissimam feminam coniugem meam, simul

consenticntes, unanimiter atque communiter, propria, spontanea nostraque uolun-

tate, a praesenti die considerantes dei omnipotentis misericordiam, et prò redemp-

tione et absolutione animae nostrae et dilectorum parentum nostrorum, ut in die

illa adueniente futuri iudicii, mercedem a domino deo recipere mereamur, prop-

terea in huius uolumine testamenti hoc affìgere praeuidimus, quia quicquid prò

anima sua aliquis iudicauerit, fìrmum et stabile debet permanere. Ideoque tra-

dimus atque concedimus in perpetuum in uenerabili monasterio sanctae dei ge-

nitricis sempcrque uirginis Mariae dominae nostrae posito territorio sabinensi in

loco qui dicitur acutianus, aliquid de rebus proprietatis nostrae quod habemus

in territorio sabinensi in uocabulo quod dicitur de sancta reparata, quod super

nomen riuus tenebellus uocatur. Inter affines : Ab uno latere riuus qui tenebellus

dicitur, A ij
° latere uia publica quae silicis romanae dicitur, A iij.° latere uolu-

brium ubi est triuium, et uenientes per fundum uallis ubi per tempus aqua

decurrit, et uenientes in suprascriptum riuum qui tenebellus dicitur. Infra hos

fìnes concedimus et ad proprietatem tradimus in perpetuum totas ipsas res in

integrum, et nobis uel nostris haeredibus nullam reseruationem aut exceptationem

fecimus, sed in suprascripto monasterio in integrum concedimus, cum casis,

uineis, terris, pomis et arboribus suis, et cum introitu et exitu suo, et omnia

in omnibus infra se uel super se habentia in integrum. In tali uero tenore tra-

dimus ipsas suprascriptas res in suprascripto monasterio, ut nec uendat nec donet

VI hA\FA 20 )

ad proprictatcm. Et si hoc feccrit, rcucrtanlur in nostrani potestatcm uel de

nostris haercdibus in omni uaera dccessionc. Ita sane ut a pracsenti die habent

teneat et possideat ipsas suprascriplas res suprascriptLim nionastcrium Lisque in

perpetuimi. Iure doniinioque suo uendicet ac dcfendat. Va ncque a nobis su-

prascriptis donatoribus et donatricibus, neque ab ullis nostris liacredibus ipsae

suprascriptae res de suprascripto monasterio aliquando contradicantur. Sed quic-

quid de eis quae superius leguntur a praesenli die lacere uolueritis, et ucndendi

donandi commutandi in omnibus habeatis potestatcni ci plaenissimam largitatem

uos de suprascripto monasterio. Va si insurgcntes nos suprascripti donatorcs et

donatrix, aut qualiscumque de haeredibus nostris contra suprascriptum mona-
sterium ipsas suprascriptas res ab hac die, quoquo tempore causare aut contendere

uoluerimus, tam per nos quam per a nobis suppositam aut admissam pcrsonain^

siile per qualecumque ingenium, et ab omni homine defendere non polucrinius

aut uoluerimus, tunc suscipiamus iudicium dei sine misericordia, et habeamus
anathema a cccxviij." patribus qui in niceno concilio sanctos canones fecerunt

et in scripturis testimonium reddiderunt. Insuper obligamus nos cum nostris

haeredibus componere in suprascripto monasterio ipsas suprascriptas res duplas

et melioratas in ferquido, idest consimili loco, per cartam concessionis in supra-

scripto uocabulo. Et carta ista concessionis semper habeat stabilitatem. Actum
in sabinis. «J» Signum manus suprascripti iohannis nobilis uiri, et «J» suprascriptae

bonae nobilissimae feminae, qui simul consentientes cartam istam concessionis

communiter fieri rogauerunt. ^ Signum manus grimaldi filli benedicti, testis.

Signum manus ogerij filii azonis, testis. «J» Signum manus rozolini filii littelVedi,

testis. 4j» Ego hubcrtus notarius conipleui et finiuj.

dcccxxxiiij.

IN
NOMINE Domini Dei Sai.vatoris nostri Ihesu Christi. Ab incarnatione eius

anno millesimo xlvj." Mense martii, per indictioneni xiiij. Constat me iohan-

nem praesbiterum filium cuiusdam castellani, ab hac die propria, spontanea

meaque bona uoluntate, considerantem dei omnipotentis misericordiam, nullo

me poenitus cogente neque contradicente uel suadente uel uini faciente, sed prò

redemptione et absolutione animae meae, et benedictae filiae cuiusdam gumpae,

ut in die illa adueniente futuri iudicii, mercedem a domino deo recipere merea-

mur, ideo in huius uolumine testamenti hoc affigere praeuidimus, quia tradimus

in monasterio sanctae semperque uirginis dei genitricis Mariae, quod situni est

in territorio sabinensi, in loco qui nominatur acutianus, aliquid de rebus iuris

et proprietatis meae, atque concedimus quod habeo in territorio sabinensi in loco

qui nominatur sala, inter alfines: A ij.'" lateribus tcncnt fìlii iohannis franconis,

Ab aliis ij."" lateribus tenet suprascriptus iohannes praesbiter, et ab omnibus la-

teribus petrae fixae. hifra ipsos fìnes concedimus atque tradimus in suprascripto

monasterio rnodiolum unum adunatum, cum casis, uineis, terris, pomis et arbo-

ribus suis, cum introitu et exitu suo, et omnibus infra se et super se habentia

in omni uaera decessione. Ita sane ut ab hac die ipsas res suprascriptum nio-

nasterium habeat teneat et possideat. Iure dominioque suo uendicet ac dcfendat.

Et neque a me suprascripto iohanne praesbitero donatore, ncque ab ullis mcis

haeredibus contra suprascriptum monastcrium, suprascriptae res aliquando con-

tradicantur. Sed quicquid de eis a praesenli die suprascriptum monasterium

uolueril, faciat, et uendcndi donandi commut .ndi in omnibus habeat polesiatcm

Documento 8o4.

An. io46.

Giovanni prete fiplio

di Castellano dona al

Monastero alcuni beni

situati in territorio sa-

binense nel luogo detto

Sala.
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et plaenissimam largitatem. Et si insurgens ego suprascriplus donator aut aliquis

de haeredibus meis centra suprascriptum monasterium quoque tempore causare

aut contendere uoluerimus, et ab omni homine antestare et defendere non po-

tuerimus aut noluerimus, suscipiamus iudicium dei sine misericordia, et habea-
mus anathema a cccxviij" patribus sanctis qui in nicea sanctos canones fecerunt,

et participemus cum iuda qui dominum tradidit, et cum anna et caypha princi-

pibus doemoniorum. Insuper obligo me cum meis haeredibus, ut per praetium
restauremus ipsas suprascriptas res in suprascripto monasterio duplas et melioratas.

Et post poenam absolutam haec carta donationis firma et stabilis permaneat

usque in perpetuum, sicuti rogauimus et ut in legis langobardorum continetur

pagina. Actum in territorio sabinensi. ^ Signum manus suprascripti iohannis

praesbiteri qui hanc cartam fieri rogauit. ^ Signum manus ingezonis de iohanne

boue, testis. ^ Signum manus sabini de benedicta. ^ Signum manus iohannis

de franca, testis. ^ Ego stcphanus notarius compleui et finiuj.

dcccxxxv.

Documento 805.

An. io46? 104-7? (1)

Isa moglie di Martino
consenziente il marito
e il padre Senioretto,
dona al Monasteio al-

cuni beni situati in ter-

ritorio reatino nel luo-

go detto Graeciac.

I

N NOMINE Domini Dei Salvatoris nostri Ihesu Christi. Ab incarnatione eius

anno millesimo xlvi.° Mense februarii, per indictionem xv. Constat me
isam uxorem martini consentientis michi, et senioricto genitore meo, hac die,

propria, spontanea meaque bona uoluntate, considerantes dei omnipotentis

misericordiam, et prò redemptione et absolutione animae nostrae, hoc in uolu-

mine testamenti affigere praeuidimus, quia quicquid prò anima sua aliquis iudi-

cauerit, omni tempore firmum et stabile debet permanere, Ideoque res nostras

quas habemus in territorio reatino in loco qui nominatur graeciae tradimus

atque concedimus in sancta Maria aedificata in acutiano. Ipsas res, A primo

latere riuus, A ij." latere tenet oldebaldus, A iij." latere tenent mei consortes,

A iiij.° latere uia. Infra ipsa latera et fines tradimus in suprascripto monasterio

per mensuram pedis publici modiolum j et dimidium, ad bonam et iustam men-

suram, cum casis, uineis, tcrris, pomis et arboribus suis, et omnia in omnibus
infra se et super se habentia perpetualiter. Et si ipsas res ab hac die quoquo
tempore causare aut contendere uoluerimus, aut cum quopiam homine coUudium

factum habemus aut in antea fecerimus, aut istam cartam falsare uel minuere

uel reicere temptauerimus, suscipiamus iudicium dei sine misericordia, et habea-

mus anathema a cccxviij" patribus qui in niceno concilio sanctos canones fece-

runt et in scripturis testimonium reddiderunt. Insuper componamus de nostris

propriis rebus in suprascripto monasterio duplas et melioratas res, et per cartam

restauremus, et carta ista donationis semper habeat stabilitatem. Actum in ter-

ritorio reatino. ^ Signum manus suprascripti senioricti consentientis, et «J» su-

prascriptae isae qui cartam istam donationis fieri rogauerunt. ^ Signum manus
rapizonis testis. 4^ Signum manus attonis de petro, testis. «J» Signum manus
iohannis de peccio. «J» Ego iohannes iudex et notarius compleui et finiui.

(i) Notiamo con un segno di dubbio le due date corrispondenti alle note cronologiche del documento che

sono discordi tra loro. Riguardo al notaio Giovanni che dettò questo documento veggasi l'osservazione che si fa

su lui nella nota al documento 799.
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dcccxxxvj.

IN
NOMINE Domini Dei Sai.vatoris nostki 1iii:su CHKibii. Ab incarnationc cius

anno millesimo xlvi. Mense septembris, per indictionem xv, Bueue rcluta-

tionis seu et obligationis factum, qualiter refutauerunt dono et adelbertus ger-

mani fratres filii gualafossae ad domniini almericum uiriim iienerabilcm abbatem,

et in uenerabili monasterio sanctae dei {jcnitricis semperque uirginis Mahiai-: dominae

nostrae, de terra et uinea et portione aecclesiae sancti martini, et omnibus ipsis

rebus positis territorio sabinensi in uocabulo quod dicitur rescanianus, et Collis

laculanus et agutianellus. Sic refutauerunt in suprascripto mcjnasterio, sicuti domnus
praedictus abbas scriptum tertii generis fccerat suprascriptis fratribus, et eorum

haeredibus, omnia in integrum. Et domnus abbas proinde dedit cambium in pan-

tanula et in casarina, et in tenemento de uiario. Et per hoc breue refutationis

obligauerunt se cum suis haeredibus, quod suprascriptas res de rescaniano et colle

laculano et agutianello non causentur ncque liligent neque uUam molestationem

faciant neque per se neque per ab eis suppositam uel admissam personam, neque

per uUum ingenium. Et si hoc fecerint per cuiusuis modi argumentum, compo-

nant in suprascripto monasterio, uel suprascripto abbati et successoribus eius, de

auro bono et optimo libras ij. Et post poenam absolutam hoc breue atque pactum

firmum et stabile semper maneat. Actum in sabinis in praesentia iohannis iudicis,

landolfi filii adelberti, et nicolai fìlii eius, benedicti pasconis, raincrii et ingizonis

germanorum fratrum filiorum iohannis bouis. «J» Signum manus suprascripti do-

nonis et suprascripti 4j» adelberti germanorum fratrum, qui hoc breue refutationis

atque obligationis fieri rogauerunt. «J» Ego iohannes iudex ibidem fui et manu
mea subscripsi.

ItUCUMKNI'ù Sub.

Ali. 1046 (i).

Dono e Adclberlo
figli di Cualafo^»a re-
futano al Monjttero
una porzione della chie-
sa di San Martino e
alcuni beni situali in

territorio vabinense e

in vocab' lo Hes -ania-
nus, Collii Laculanui
e Agutianellus. rice-

vendo in cambio altri

beni situati in PanUi-
nula in Catarina e nei

tcnimcnio de uiario.

dcccxxxvij.

IN
NOMINE Domini Dei Salvatoris nostri Ihesu Christi. Ab incarnationc eius

anno millesimo xlvj. Mense octobris, per indictionem xv. Constat nos farol-

fum fìlium petri, et francam uxorem meam, me sibi consentiente, ambo insi-

mul a praesenti die considerantes dei omnipotentis misericordiam, et prò re-

demptione et absolutione animae nostrae et dilectorum parentum nostrorum, ut in

die illa aducniente futuri iudicii, mercedem a domino deo recipere mereamur,

propterea in huius uolumine testamenti hoc affigere praeuidimus, quia quicquid

prò anima sua aliquis iudicauerit, stabile debet permanere. Idcoque conccdimus

et tradimus in monasterio sanctae dei genitricis uirginis Mariae dominae nostrae,